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Meldeergebnis - 10. Abschnitt

124. Deutsche Meisterschaften im Schwimmen
10.5. - 14.5.2012, Berlin

Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Ausrichter: Greve Sport Marketing Service GmbH

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 SG Regio Freiburg GER LSV 1 1 1
2 SGR Karlsruhe GER LSV 1 5 6
3 SK Neptun Leimen GER LSV 1 1 1
4 SSG Bruhrain -Waghäusel- GER LSV 1 1 1
5 SSG Pforzheim GER LSV 1 1 1
6 SV Mannheim GER LSV 1 2 2
7 SV Nikar Heidelberg GER LSV 1 4 4
8 TG Heddesheim GER LSV 1 2 2
9 TSG 1884 Niefern GER LSV 1 1 1
10 TSG Germania Dossenheim GER LSV 1 1 1
11 TV Bühl GER LSV 1 1 1
12 SC Delphin Ingolstadt GER LSV 2 1 1
13 SG Bamberg GER LSV 2 2 2
14 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 GER LSV 2 2 2
15 SG Stadtwerke München GER LSV 2 5 5
16 SSG 81 Erlangen GER LSV 2 7 7
17 SSV Nürnberg GER LSV 2 4 6
18 SV Wacker Burghausen GER LSV 2 1 2
19 SV Weiden GER LSV 2 1 1
20 TSG - Kleinostheim GER LSV 2 1 1
21 TSV Hohenbrunn-Riemerling GER LSV 2 2 2
22 TV Passau 1862 GER LSV 2 1 1
23 Aqua Berlin GER LSV 3 2 2
24 Berliner TSC GER LSV 3 1 1
25 BSV Friesen 1895 GER LSV 3 1 1
26 Charlottenburger Damen SV Nixe GER LSV 3 3 4
27 SC Poseidon Berlin GER LSV 3 2 2
28 SG Neukölln GER LSV 3 4 6
29 SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 3 4
30 SV Berolina GER LSV 3 1 2
31 SwC Berlin GER LSV 3 3 3
32 Wfr. Spandau 04 GER LSV 3 1 1
33 Potsdamer SV GER LSV 4 7 7
34 PSV Cottbus 90 GER LSV 4 3 3
35 SSV PCK Schwedt GER LSV 4 1 1
36 SV Neptun 08 Finsterwalde GER LSV 4 1 2
37 SSG Bremen Bremerhaven GER LSV 5 1 1
38 Hamburger SC GER LSV 6 1 1
39 SG HT16 GER LSV 6 4 4
40 DJK SG 58 Dillenburg GER LSV 7 1 1
41 DSW 1912 Darmstadt GER LSV 7 5 5
42 Hofheimer SC GER LSV 7 1 1
43 SC Wfr. Fulda GER LSV 7 2 2
44 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 2 2
45 SCW Eschborn GER LSV 7 4 4
46 SG Frankfurt GER LSV 7 5 5
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47 SV Gelnhausen 1924 GER LSV 7 1 1
48 TV Dillenburg GER LSV 7 2 2
49 PSV Schwerin GER LSV 8 1 1
50 SC EMPOR Rostock 2000 GER LSV 8 1 1
51 SV Olympia Rostock GER LSV 8 1 1
52 BSV Ölper 2000 GER LSV 9 1 1
53 Eintracht Hildesheim GER LSV 9 2 2
54 SG Osnabrück GER LSV 9 1 1
55 SGS Hannover GER LSV 9 1 1
56 SK Delphin Uelzen GER LSV 9 1 1
57 SV Nienhagen 1928 GER LSV 9 1 1
58 TV Meppen GER LSV 9 1 1
59 W98 Hannover GER LSV 9 7 8
60 WSG Wunstorf GER LSV 9 1 2
61 SC Poseidon Koblenz GER LSV 10 2 2
62 SSV Trier GER LSV 10 1 1
63 SSG Saar Max Ritter GER LSV 11 4 4
64 1. Dresdner SG GER LSV 12 4 4
65 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 7 8
66 SC Riesa GER LSV 12 1 1
67 SSG Leipzig GER LSV 12 13 14
68 SV Fortschritt Pirna GER LSV 12 1 1
69 SV Handwerk Leipzig GER LSV 12 1 2
70 Bitterfelder SV GER LSV 13 1 1
71 SC Magdeburg GER LSV 13 3 3
72 SV Halle GER LSV 13 7 8
73 SG Lübeck GER LSV 14 1 1
74 Swim-Team Elmshorn GER LSV 14 4 4
75 1. SSV Ingelheim 1966 GER LSV 15 1 1
76 SG EWR Rheinhessen-Mainz GER LSV 15 2 3
77 DLRG - Weimar GER LSV 16 1 1
78 Meininger SV Wasserfreunde GER LSV 16 1 1
79 Saalfelder SV GER LSV 16 1 1
80 1. Paderborner SV GER LSV 17 1 1
81 Duisburger ST GER LSV 17 1 1
82 Düsseldorfer SC 1898 GER LSV 17 1 1
83 SC Steinhagen-Amshausen GER LSV 17 2 3
84 SG Bayer Wup/UER/Dor GER LSV 17 12 14
85 SG Bergheim GER LSV 17 1 1
86 SG Dortmund GER LSV 17 5 5
87 SG Essen GER LSV 17 9 10
88 SG Gelsenkirchen GER LSV 17 2 2
89 SG Lünen GER LSV 17 1 1
90 SG Mönchengladbach GER LSV 17 1 1
91 SG Rhein Erft Köln GER LSV 17 1 1
92 SG Ruhr GER LSV 17 1 2
93 SG Schwimmen Münster GER LSV 17 2 3
94 SSF Bonn GER LSV 17 2 2
95 SV Blau-Weiß Bochum GER LSV 17 1 1
96 Telekom Post SG Köln GER LSV 17 6 6
97 VFL Gladbeck 1921 GER LSV 17 1 1
98 Wasserfreunde Bielefeld GER LSV 17 1 1
99 SG Neckar-Enz GER LSV 18 1 1
100 SSG Reutlingen/Tübingen GER LSV 18 1 1
101 SSV Ulm 1846 GER LSV 18 1 1
102 SVR Stuttgart GER LSV 18 1 1
103 TSV Bad Saulgau GER LSV 18 3 3
104 TSV Gaildorf GER LSV 18 1 1
105 TSV Schmiden GER LSV 18 1 1
106 TV Bad Mergentheim GER LSV 18 2 2
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107 VfL Waiblingen GER LSV 18 1 1

Summe 247 270 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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10. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 13.05.2012

Beginn: 17:00 Uhr

Einschwimmen:

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
224. 100m Freistil Männer Finale Jahrgang 1992/1993

   
324. 100m Freistil Männer Finale Jahrgang 1995

Jahrgang 1994
   

225. 100m Rücken Frauen Finale Jahrgang 1994/1995
   

325. 100m Rücken Frauen Finale Jahrgang 1997
Jahrgang 1996

   
226. 100m Rücken Männer Finale Jahrgang 1992/1993

   
326. 100m Rücken Männer Finale Jahrgang 1995

Jahrgang 1994
   

227. 100m Brust Frauen Finale Jahrgang 1994/1995
   

327. 100m Brust Frauen Finale Jahrgang 1997
Jahrgang 1996

   
228. 100m Brust Männer Finale Jahrgang 1992/1993

   
328. 100m Brust Männer Finale Jahrgang 1995

Jahrgang 1994
   

229. 200m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1994/1995
   

329. 200m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1997
Jahrgang 1996

   
230. 200m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1992/1993

   
330. 200m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1995

Jahrgang 1994
   

231. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1994/1995
   

331. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1997
Jahrgang 1996

   
232. 200m Lagen Frauen Finale Jahrgang 1994/1995

   
332. 200m Lagen Frauen Finale Jahrgang 1997

Jahrgang 1996
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Wettkampf-Nr. 224
100m Freistil Männer Finale
Weltrekord 00:46,91 Cesar Cielo BRA 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:47,12 Alain Bernard FRA 30.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:48,24 Marco di Carli SG Frankfurt 04.06.2011 Berlin

B-Finale
0 Patryk Pella 1993 SG Dortmund 00:52,27
1 Kevin Leithold 1992 Bitterfelder SV 00:52,04
2 Lennart Küster 1993 W98 Hannover 00:51,89
3 Steffen Hillmer 1993 SG Essen 00:51,74
4 Max Mral 1993 SG Bayer Wup/UER/Dor 00:51,28
5 Till Barthel 1993 W98 Hannover 00:51,70
6 Philipp Wolf 1992 SV Weiden 00:51,87
7 Michel Ziemann 1992 SC Poseidon Koblenz 00:52,04
8 Gianni Ferrero 1992 SC Wiesbaden 1911 00:52,11
9 Till Pallmann 1993 SSG Saar Max Ritter 00:52,52

Wettkampf-Nr. 324
100m Freistil Männer Finale
Weltrekord 00:46,91 Cesar Cielo BRA 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:47,12 Alain Bernard FRA 30.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:48,24 Marco di Carli SG Frankfurt 04.06.2011 Berlin

Lauf 1
0 Poul Zellmann 1995 SC Magdeburg 00:53,68
1 Thomas Rellensmann 1995 SG Schwimmen Münster 00:53,67
2 Jonas Adamietz 1995 SG Bayer Wup/UER/Dor 00:53,37
3 Jerome Heidrich 1994 Hamburger SC 00:53,28
4 Jonas Gutzat 1995 SSG 81 Erlangen 00:52,93
5 Willy Schmalisch 1994 SSV PCK Schwedt 00:53,02
6 Laszlo Elbl 1994 SG Stadtwerke München 00:53,32
7 Michael Stöhner 1995 Aqua Berlin 00:53,65
8 Steven Stöber 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 00:53,68
9 Kevin Koltermann 1995 SG Bergheim 00:53,73

Lauf 2
0 Kevin Nguyen 1994 SG Essen 00:52,76
1 Andreas Jansen 1995 SVR Stuttgart 00:52,49
2 Jan-Ole Anneken-Konken 1994 W98 Hannover 00:52,43
3 Noél Gogler 1994 SG Frankfurt 00:51,97
4 Tim-Thorben Suck 1994 Potsdamer SV 00:51,87
5 Marcel Nagy 1995 SC Magdeburg 00:51,97
6 Tony Lukas Fitterer 1994 SG Regio Freiburg 00:52,20
7 Alexander Pohl 1994 SCW Eschborn 00:52,44
8 Ben Günther 1994 1. Dresdner SG 00:52,68
9 Lennart Queiss 1995 SSG Bremen Bremerhaven 00:52,83

Wettkampf-Nr. 225
100m Rücken Frauen Finale
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:59,77 Daniela Samulski SG Essen 27.07.2009 Rome

B-Finale
0 Maria Beengaard 1994 Saalfelder SV 01:06,09
1 Patricia Burkhardt 1995 SSG Leipzig 01:05,88
2 Nadine Ludwig 1995 SC Chemnitz von 1892 01:05,34
3 Nadine Laemmler 1994 SSG 81 Erlangen 01:04,83
4 Betty Buschick 1995 Potsdamer SV 01:04,55
5 Julia Leidgebel 1995 SG Dortmund 01:04,74
6 Claudia Owczarz 1994 SG Lübeck 01:04,94
7 Rosa-Marie Benker 1995 TSV Schmiden 01:05,42
8 Dajana Schlegel 1995 SG Stadtwerke München 01:06,01
9 Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig 01:06,57
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Wettkampf-Nr. 325
100m Rücken Frauen Finale
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:59,77 Daniela Samulski SG Essen 27.07.2009 Rome

Lauf 1
0 Sarina Schulz 1997 SK Delphin Uelzen 01:08,33
1 Christine Schubert 1996 SC Steinhagen-Amshausen 01:07,67
2 Hanna Michelle Dittmar 1996 Potsdamer SV 01:07,34
3 Judith Baumeister 1997 SSG Bruhrain -Waghäusel- 01:07,09
4 Annika Berger 1997 SV Berolina 01:06,87
5 Alenka Crustewitz 1997 SV Handwerk Leipzig 01:06,90
6 Greta Heinzelmann 1997 SGR Karlsruhe 01:07,33
7 Annika Morgenstern 1997 SC Chemnitz von 1892 01:07,58
8 Nikolina Kasalo 1996 SSV Ulm 1846 01:07,76
9 Maleen Butterbrodt 1997 Eintracht Hildesheim 01:08,73

Lauf 2
0 Melissa Franke 1996 SV Neptun 08 Finsterwalde 01:06,75
1 Tanja Makaric 1997 SG Bayer Wup/UER/Dor 01:06,43
2 Joana Voß 1996 WSG Wunstorf 01:06,18
3 Stine Gabrysiak 1996 SSG Leipzig 01:05,80
4 Mandy Feldbinder 1996 SV Halle 01:05,24
5 Caroline Koch 1996 SSG Pforzheim 01:05,58
6 Anna-Stephanie Dietterle 1997 PSV Cottbus 90 01:05,89
7 Michelle Rinka 1996 PSV Cottbus 90 01:06,25
8 Mariella Ewald 1996 SG Gelsenkirchen 01:06,59
9 Rabea Tzenetos 1997 SG Essen 01:06,79

Wettkampf-Nr. 226
100m Rücken Männer Finale
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Deutscher Rekord 00:52,27 Helge Meeuw SG Frankfurt 02.08.2009 Rome

B-Finale
0 Justin Kraatz 1992 SSF Bonn 00:59,82
1 Fabian Eggers 1993 W98 Hannover 00:59,28
2 Hans Heyer 1992 SG Frankfurt 00:58,89
3 Lukas Nattmann 1992 SG Bayer Wup/UER/Dor 00:58,14
4 Serghei Golban 1993 SSG Leipzig 00:57,90
5 Karl- Richard Hennebach 1992 SSG Leipzig 00:57,93
6 Max Claussen 1993 SG HT16 00:58,22
7 Niklas Mäusbacher 1993 SG Essen 00:59,27
8 Jeremy-Jay Krogull-Hull 1993 SG Osnabrück 00:59,29
9 Felix Eigel 1993 SSG Leipzig 00:59,89

Wettkampf-Nr. 326
100m Rücken Männer Finale
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Deutscher Rekord 00:52,27 Helge Meeuw SG Frankfurt 02.08.2009 Rome

Lauf 1
0 David Mossakowski 1995 SG Gelsenkirchen 01:01,42
1 Felix Warnecke 1994 SC Poseidon Koblenz 01:01,07
2 Kaan Elman 1994 SCW Eschborn 01:00,46
3 Steven Stöber 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 00:59,94
4 Jan Fankhänel 1995 SV Halle 00:59,83
5 Lucas Wolf 1995 SCW Eschborn 00:59,92
6 Claudius Bartel 1994 DSW 1912 Darmstadt 01:00,41
7 Jan Habermann 1995 PSV Schwerin 01:00,64
8 Tim Kohlstedt 1994 SG Bayer Wup/UER/Dor 01:01,08
9 Julius Klein 1995 1. Dresdner SG 01:01,46
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Wettkampf-Nr. 326
100m Rücken Männer Finale
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
Deutscher Rekord 00:52,27 Helge Meeuw SG Frankfurt 02.08.2009 Rome

Lauf 2
0 Philipp Gruse 1994 SG Bayer Wup/UER/Dor 00:59,65
1 Andreas Wiesner 1994 1. Paderborner SV 00:59,19
2 Dominik Günter 1994 SV Halle 00:58,91
3 Lukas Sienz 1994 Telekom Post SG Köln 00:58,45
4 Metin Aydin 1995 SG Essen 00:58,02
5 Philipp Sikatzki 1994 SSG Leipzig 00:58,13
6 Carl Louis Schwarz 1995 Potsdamer SV 00:58,54
7 Florian Opitz 1995 SwC Berlin 00:58,93
8 Kenneth Mende 1994 SC Chemnitz von 1892 00:59,43
9 Robert Sikatzki 1995 SSG Leipzig 00:59,73

Wettkampf-Nr. 227
100m Brust Frauen Finale
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 01:07,01 Sarah Poewe SG Bayer Wup/Uer/Dor 28.07.2009 Rome

B-Finale
0 Melanie Tombers 1994 SG Essen 01:15,76
1 Lisa Müller 1994 SSG Saar Max Ritter 01:15,04
2 Nicole Weber 1995 SSV Trier 01:14,10
3 Samira Hösl 1994 TSV Gaildorf 01:13,22
4 Selina Somogyi 1995 SG Essen 01:12,09
5 Michelle Lambert 1994 SG Essen 01:12,62
6 Caroline Pohle 1995 SSG Leipzig 01:13,69
7 Lina Rathsack 1994 SC Riesa 01:14,77
8 Lena Gebhardt 1995 TSG 1884 Niefern 01:15,10
9 Marlena Napp 1995 1. SSV Ingelheim 1966 01:15,85

Wettkampf-Nr. 327
100m Brust Frauen Finale
Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,41 Yuliya Efimova RUS 28.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 01:07,01 Sarah Poewe SG Bayer Wup/Uer/Dor 28.07.2009 Rome

Lauf 1
0 Sarah Wagner 1997 TG Heddesheim 01:16,16
1 Julia Irmer 1997 SV Olympia Rostock 01:15,99
2 Amelie Braul 1996 W98 Hannover 01:15,71
3 Maria Simon 1997 1. Dresdner SG 01:15,64
4 Robin Emily Pinger 1997 SG Frankfurt 01:15,63
5 Grace Roberts 1997 SSG Reutlingen/Tübingen 01:15,63
6 Liv Nebelo 1997 SC Chemnitz von 1892 01:15,64
7 Sophie Buß 1997 TV Meppen 01:15,75
8 Ramona Buscher 1996 SG Mönchengladbach 01:16,09
9 Tina Schwabe 1996 Meininger SV Wasserfreunde 01:16,62

Lauf 2
0 Daria Berestov 1997 SC Magdeburg 01:15,29
1 Tyra Blue Mauer 1996 SG Neukölln 01:15,24
2 Nele Albers 1996 SG Schwimmen Münster 01:14,89
3 Mayra Campos 1996 SwC Berlin 01:13,09
4 Alina Bornemann 1996 Charlottenburger Damen SV Nixe 01:12,76
5 Jacqueline Daszkiewicz 1997 SG Dortmund 01:12,83
6 Katharina Müller 1996 SSV Nürnberg 01:14,67
7 Katherine-Michelle David 1997 SG Essen 01:14,93
8 Josephine Schneider 1996 SG Bayer Wup/UER/Dor 01:15,27
9 Chiara Passmann 1996 Hofheimer SC 01:15,56
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Wettkampf-Nr. 228
100m Brust Männer Finale
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:59,15 Hendrik Feldwehr SG Essen 26.07.2009 Rome

B-Finale
0 Tobias Feigl 1993 SSG Leipzig 01:05,12
1 Tobias Hollaus 1993 SG Stadtwerke München 01:04,82
2 Paul Wiechhusen 1993 SG HT16 01:04,57
3 Eric Wald 1992 SC Chemnitz von 1892 01:04,35
4 Robert Bigelmann 1992 SC Poseidon Berlin 01:04,07
5 Bastian Vollmer 1993 SG HT16 01:04,28
6 Fabian Dalacker 1992 SV Nikar Heidelberg 01:04,48
7 Jonas Schauder 1992 DSW 1912 Darmstadt 01:04,82
8 Leo Endres 1993 SG Bamberg 01:05,07
9 Janek Rieger 1992 TV Dillenburg 01:05,60

Wettkampf-Nr. 328
100m Brust Männer Finale
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:59,15 Hendrik Feldwehr SG Essen 26.07.2009 Rome

Lauf 1
0 Thorben Prein 1995 DSW 1912 Darmstadt 01:08,57
1 Markus Barna 1995 VfL Waiblingen 01:08,41
2 Dennis Sommer 1995 SK Neptun Leimen 01:08,29
3 Nils Mißner 1995 Potsdamer SV 01:08,06
4 Bastian Schober 1994 SG Bayer Wup/UER/Dor 01:07,37
5 Philipp Eggerer 1995 SG Neckar-Enz 01:07,82
6 Jia Xian Zhou 1994 SV Gelnhausen 1924 01:08,06
7 Tom Pilger 1994 SSF Bonn 01:08,33
8 Björn Globke 1994 SC EMPOR Rostock 2000 01:08,46
9 Alexander Sikorski 1995 Düsseldorfer SC 1898 01:08,72

Lauf 2
0 Conrad Martin 1995 SC Wfr. Fulda 01:07,07
1 Jonas Langsteiner 1995 DSW 1912 Darmstadt 01:06,92
2 Yannick Lindenberg 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 01:05,55
3 Kevin Wedel 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:05,20
4 Nils Wich-Glasen 1994 SSG 81 Erlangen 01:04,10
5 Klemens Degenhardt 1994 Potsdamer SV 01:05,12
6 Robin Ley 1994 SV Mannheim 01:05,49
7 Johannes Bösecke 1994 Potsdamer SV 01:06,46
8 Christoph Prill 1995 Duisburger ST 01:07,02
9 Jonah Anten 1994 Eintracht Hildesheim 01:07,24

Wettkampf-Nr. 229
200m Schmetterling Frauen Finale
Weltrekord 02:01,81 Zige Liu CHN 21.10.2009 Ji Nan
Europarekord 02:04,27 Katinka Hosszu HUN 29.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:06,45 Annika Mehlhorn SG ACT / Baunatal 29.07.2009 Rome

B-Finale
0 Enna Rodewald 1995 SG Neukölln 02:24,30
1 Lena Rosenstengel 1995 Wasserfreunde Bielefeld 02:23,21
2 Sina Klein 1995 SG Bayer Wup/UER/Dor 02:21,19
3 Sita Kusserow 1994 TV Bühl 02:19,50
4 Nancy Schuchhardt 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 02:18,21
5 Svenja Zihsler 1994 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 02:18,38
6 Gözde Tekin 1994 SG Neukölln 02:19,97
7 Lena Kirchner 1994 TV Bad Mergentheim 02:21,40
8 Nina Wächter 1994 SV Blau-Weiß Bochum 02:23,77
9 Anna-Lena Müller 1995 SV Nikar Heidelberg 02:24,50
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Wettkampf-Nr. 329
200m Schmetterling Frauen Finale
Weltrekord 02:01,81 Zige Liu CHN 21.10.2009 Ji Nan
Europarekord 02:04,27 Katinka Hosszu HUN 29.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:06,45 Annika Mehlhorn SG ACT / Baunatal 29.07.2009 Rome

Lauf 1
0 Nina Steiger 1997 VFL Gladbeck 1921 02:28,27
1 Antonia Baerens 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerling 02:26,88
2 Michelle Messel 1997 SSG 81 Erlangen 02:26,73
3 Kim Siegrist 1996 SGR Karlsruhe 02:26,13
4 Katrin Streicher 1996 SSV Nürnberg 02:25,60
5 Vanessa Dehaut 1997 SSG Saar Max Ritter 02:25,89
6 Marcia-Mariel Erhart 1996 DSW 1912 Darmstadt 02:26,16
7 Isabelle Fuhrmann 1996 SV Mannheim 02:26,83
8 Pauline Bauer 1997 TV Bad Mergentheim 02:27,23
9 Julia Markgraf 1997 SG Bayer Wup/UER/Dor 02:28,80

Lauf 2
0 Tina Appelt 1996 SV Halle 02:24,61
1 Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 02:23,69
2 Jessica Grote 1996 SV Halle 02:23,12
3 Jeanine Roggenbuck 1996 SG Neukölln 02:20,64
4 Cosima Kleine 1997 Charlottenburger Damen SV Nixe 02:18,62
5 Rosalie Käthner 1997 SG Frankfurt 02:19,26
6 Alina Hennl 1996 TSG - Kleinostheim 02:22,34
7 Michelle Anding 1996 DLRG - Weimar 02:23,13
8 Tanja Kirmse 1997 SV Wacker Burghausen 02:24,44
9 Lisa Meßmer 1996 TSV Bad Saulgau 02:25,39

Wettkampf-Nr. 230
200m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 01:51,51 Michael Phelps USA 29.07.2009 Rome
Europarekord 01:52,70 Laszlo Cseh HUN 13.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 01:56,24 Michael Groß EOSC Offenbach 28.06.1986 Hannover

B-Finale
0 Clemens Kaiser 1993 Swim-Team Elmshorn 02:07,93
1 Tobias Horn 1993 SSG Leipzig 02:07,51
2 Robin Wendel 1993 SG Frankfurt 02:06,08
3 Bastian Schorr 1992 SG Bamberg 02:04,94
4 Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna 02:03,53
5 Martin Weber 1992 TV Dillenburg 02:04,90
6 Paul Wudtke 1992 SC Poseidon Berlin 02:05,12
7 Christoph Klüskens 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:06,88
8 Daniel Heringer 1993 W98 Hannover 02:07,55
9 Eric Reuß 1993 SwC Berlin 02:08,62

Wettkampf-Nr. 330
200m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 01:51,51 Michael Phelps USA 29.07.2009 Rome
Europarekord 01:52,70 Laszlo Cseh HUN 13.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 01:56,24 Michael Groß EOSC Offenbach 28.06.1986 Hannover

Lauf 1
0 Benedikt Oehl 1994 SG Lünen 02:14,09
1 Fabio Leone 1995 TSV Bad Saulgau 02:12,19
2 Kevin Wedel 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:12,07
3 Till Michalak 1995 SV Halle 02:11,22
4 Timo Zwiesigk 1995 Berliner TSC 02:11,08
5 Marcel Wirz 1994 Telekom Post SG Köln 02:11,18
6 Max Nowosad 1995 SG Stadtwerke München 02:11,65
7 Norman Marcus 1995 SG HT16 02:12,08
8 Florian Schröder 1994 SG Rhein Erft Köln 02:12,42
9 Luca Sterner 1994 SSG 81 Erlangen 02:14,38
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Wettkampf-Nr. 330
200m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 01:51,51 Michael Phelps USA 29.07.2009 Rome
Europarekord 01:52,70 Laszlo Cseh HUN 13.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 01:56,24 Michael Groß EOSC Offenbach 28.06.1986 Hannover

Lauf 2
0 Christopher Fischer 1995 SC Wfr. Fulda 02:10,27
1 Alif-Putra Aßmann 1995 SGR Karlsruhe 02:09,06
2 Mihail Strugulea 1994 SSG 81 Erlangen 02:08,88
3 Max Wehenkel 1994 SSG Leipzig 02:07,83
4 Philipp Forster 1994 SC Wiesbaden 1911 02:06,02
5 Simon Fritsch 1994 PSV Cottbus 90 02:06,64
6 Tom Heclau 1995 Aqua Berlin 02:08,25
7 Christopher Girg 1995 DJK SG 58 Dillenburg 02:08,93
8 Niklas Haas 1995 SGR Karlsruhe 02:09,46
9 Christopher King 1994 SC Delphin Ingolstadt 02:10,67

Wettkampf-Nr. 231
50m Freistil Frauen Finale
Weltrekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:23,73 Britta Steffen SG Neukölln Berlin 02.08.2009 Rome

B-Finale
0 Marie Pietruschka 1995 SSG Leipzig 00:27,20
1 Fabienne Mann 1995 BSV Ölper 2000 00:27,12
2 Sarah Silveira 1994 TG Heddesheim 00:27,00
3 Alina Staffeldt 1995 SGS Hannover 00:26,80
4 Nina Kost 1995 SV Nikar Heidelberg 00:26,62
5 Alina Weber 1995 SG Dortmund 00:26,74
6 Jessica Felsner 1995 Telekom Post SG Köln 00:26,91
7 Cornelia Bauer 1994 Telekom Post SG Köln 00:27,12
8 Vanessa Lukacs 1994 SV Nikar Heidelberg 00:27,20
9 Celestina Kansy 1995 SC Steinhagen-Amshausen 00:27,30

Wettkampf-Nr. 331
50m Freistil Frauen Finale
Weltrekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:23,73 Britta Steffen SG Neukölln Berlin 02.08.2009 Rome

Lauf 1
0 Annika Morgenstern 1997 SC Chemnitz von 1892 00:27,80
1 Greta Heinzelmann 1997 SGR Karlsruhe 00:27,72
2 Melissa Franke 1996 SV Neptun 08 Finsterwalde 00:27,47
3 Marie Charlotte Kunz 1996 BSV Friesen 1895 00:27,40
4 Annika Berger 1997 SV Berolina 00:27,37
5 Lena Ufermann 1997 TSG Germania Dossenheim 00:27,39
6 Sina Wegel 1996 SV Halle 00:27,41
7 Cindy Oberneder 1997 TV Passau 1862 00:27,53
8 Melina Didelot 1997 SG Bayer Wup/UER/Dor 00:27,76
9 Tanja Kirmse 1997 SV Wacker Burghausen 00:27,82

Lauf 2
0 Mandy Feldbinder 1996 SV Halle 00:27,34
1 Joana Voß 1996 WSG Wunstorf 00:27,26
2 Elena Czeschner 1996 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 00:27,17
3 Christine Schubert 1996 SC Steinhagen-Amshausen 00:26,88
4 Amelie Braul 1996 W98 Hannover 00:26,72
5 Annalena Jacob 1997 SV Nienhagen 1928 00:26,86
6 Franziska Weidner 1996 SSV Nürnberg 00:27,12
7 Eileen Vieth 1997 Telekom Post SG Köln 00:27,21
8 Alenka Crustewitz 1997 SV Handwerk Leipzig 00:27,33
9 Melanie Friese 1996 Wfr. Spandau 04 00:27,35
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Wettkampf-Nr. 232
200m Lagen Frauen Finale
Weltrekord 02:06,15 Ariana Kukors USA 27.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,46 Katinka Hosszu HUN 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:11,73 Ute Geweniger SC Karl-Marx-Stadt 04.07.1981 Berlin

B-Finale
0 Svenja Frankenbach 1994 SG Bayer Wup/UER/Dor 02:26,46
1 Melanie Tombers 1994 SG Essen 02:25,21
2 Enna Rodewald 1995 SG Neukölln 02:24,25
3 Gözde Tekin 1994 SG Neukölln 02:22,60
4 Finnia Wunram 1995 Swim-Team Elmshorn 02:21,28
5 Tina Rüger 1994 SSV Nürnberg 02:22,38
6 Caroline Pohle 1995 SSG Leipzig 02:23,05
7 Lena Lenz 1995 TSV Bad Saulgau 02:25,15
8 Lara Marie Deibel 1995 SCW Eschborn 02:25,64
9 Anne Kerakisch 1995 SC Chemnitz von 1892 02:26,64

Wettkampf-Nr. 332
200m Lagen Frauen Finale
Weltrekord 02:06,15 Ariana Kukors USA 27.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,46 Katinka Hosszu HUN 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:11,73 Ute Geweniger SC Karl-Marx-Stadt 04.07.1981 Berlin

Lauf 1
0 Michelle Nohe 1997 SGR Karlsruhe 02:27,86
1 Melina Schlegel 1997 SG Stadtwerke München 02:26,94
2 Mareike Förster 1997 SSG 81 Erlangen 02:26,75
3 Tanja Purschwitz 1997 SC Chemnitz von 1892 02:26,56
4 Nele Albers 1996 SG Schwimmen Münster 02:26,02
5 Tanja Makaric 1997 SG Bayer Wup/UER/Dor 02:26,12
6 Sina Schunk 1996 Swim-Team Elmshorn 02:26,69
7 Jana Glas 1996 SSG Saar Max Ritter 02:26,83
8 Alina Bornemann 1996 Charlottenburger Damen SV Nixe 02:27,31
9 Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 02:28,24

Lauf 2
0 Lena-Sophie Bermel 1996 Swim-Team Elmshorn 02:25,03
1 Janine Wirz 1997 Telekom Post SG Köln 02:24,90
2 Franziska Weidner 1996 SSV Nürnberg 02:24,24
3 Katharina Müller 1996 SSV Nürnberg 02:24,11
4 Emily Siebrecht 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerling 02:20,59
5 Julia Schnorrbusch 1996 1. Dresdner SG 02:21,47
6 Bianca Scholz 1997 Charlottenburger Damen SV Nixe 02:24,16
7 Josephine Schneider 1996 SG Bayer Wup/UER/Dor 02:24,60
8 Patricia-Lucia Wartenberg 1996 W98 Hannover 02:24,94
9 Katrin Harnischmacher 1997 SG Dortmund 02:25,94


